MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

PODER EXECUTIVO

Centro Administrativo Municipal – Palácio “14 de Julho”

Av. Expedicionário Weber, 2983 – CEP 98789-000 – Santa Rosa - RS

Fone (0__55) 3511-5100 – www.santarosa.rs.gov.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2021

EDITAL Nº 02/2021

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Art. 1º - O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2021 destinado para provimento,

em caráter emergencial, por tempo determinado para a função pública de professor de

educação infantil, passando a viger:

5. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

5.1 Publicação do Extrato do Edital e Edital de Abertura:

21/09/2021

5.2 Período de inscrição:

23/09/2021 a 29/09/2021

5.3 Publicação da Homologação Preliminar das Inscrições:

01/10/2021

5.4 Período de recurso da Homologação Preliminar das Inscrições:

04/10/2021

5.5 Homologação final das inscrições:

05/10/2021

5.6 Publicação dos resultados preliminares:

06/10/2021

5.7 Período para interposição de recursos referente resultados preliminares:

07/10/2021 a 11/10/2021

5.8 Homologação do resultado final:

15/10/2021

Art. 2º - Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão Executiva do

Processo Seletivo Simplificado.

Santa Rosa, 27 de setembro de 2021.

ANDERSON MANTEI
 Prefeito Municipal